
  
ขอ้ตกลงและเง ือ่นไขการใชบ้รกิาร RDInter Tax-Form  

ระบบใหบ้รกิารยืน่ค าขอคดัคน้ขอ้มลู 
แบบแสดงรายการภาษ ีและขอ้มลูขา่วสาร 

  

      

 

  ขอ้ตกลงนีใ้ชบ้งัคบัระหวา่ง กรมสรรพากร (ซึง่ตอ่ไปนีจ้ะเรยีกวา่ “ผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี 

และขอ้มลูขา่วสาร”) กบัผูท้ีผู่ใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสารไดอ้นุมัตใิหใ้ชบ้รกิาร 
RDInter Tax-Form (ซึง่ตอ่ไปนีจ้ะเรยีกวา่ “ผูใ้ชบ้รกิาร”) โดยผูใ้ชบ้รกิารยนิยอมผกูพันและปฏบิตั ิตาม

ขอ้ตกลงและเงือ่นไขการใชบ้รกิาร RDInter Tax-Form โดยมสีาระส าคัญ ดงันี้ 

  

  
   เง ือ่นไขบรกิาร RDInter Tax-Form ส าหรบัการใหบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดง
รายการภาษ ีและขอ้มลูขา่วสาร 

  

  
1. ผูส้มัครใชบ้รกิารจะตอ้งแจง้ความจ านงขอสมัครใชบ้รกิารที ่เว็บไซตข์องผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดง

รายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร http://register.rd.go.th > 
  

  

2. ผูใ้ชบ้รกิารตอ้งกรอกขอ้มลูสว่นตัว เพือ่ใชเ้ป็นขอ้มลูส าหรับใหผู้ใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี 
และขอ้มลูขา่วสารตรวจสอบ และยนืยันความมตีัวตนของผูส้มัครใหค้รบถว้นและถูกตอ้ง ซึง่ไดแ้ก ่ หมายเลข

บตัรประจ าตัวประชาชนของผูส้มัครใชบ้รกิาร หากกรอกหรอืใหข้อ้มลูผดิพลาดถงึ 3 ครัง้ ผูใ้ชบ้รกิารจะไม่

สามารถสมัครใชบ้รกิาร แกไ้ขการก าหนดคา่ตา่งๆ หรอืยกเลกิบรกิารดงักลา่วได ้ขอ้มลูสว่นตวัของผูใ้ชบ้รกิาร 
ถอืเป็นขอ้มลูทีม่คีวามส าคัญ หากผูใ้ชบ้รกิารไมม่คีวามระมัดระวงั หรอืประมาทเลนิเลอ่ จนเป็นสาเหตใุหม้ผีู ้

ทจุรติลักลอบน าขอ้มลูสว่นตัวของผูใ้ชบ้รกิารสมัครเขา้ใชบ้รกิาร RDInter Tax-Form กบัผูใ้หบ้รกิารขอ้มูล
แบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร และกอ่ใหเ้กดิความเสยีหายกบัผูใ้ชบ้รกิารแลว้ ผูใ้หบ้รกิารขอ้มูล

แบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสารขอสงวนสทิธทิีจ่ะไมรั่บผดิชอบตอ่ผูใ้ชบ้รกิาร ไมว่า่กรณีใด ๆ จาก

ความเสยีหายทีเ่กดิขึน้  

  

  

3. เมือ่ผูใ้ชบ้รกิารแจง้ความจ านงขอสมัครใชบ้รกิารกับผูใ้หบ้รกิารขอ้มูลแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลู
ขา่วสาร เรยีบรอ้ยแลว้ ผูใ้หบ้รกิารขอ้มูลแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร จะจัดสง่รหัสผ่านทาง

จดหมายอเิล็กทรอนกิส ์(E-Mail) ใหผู้ใ้ชบ้รกิาร ซึง่ประกอบดว้ยขอ้มูล รหัสผูใ้ช(้USER ID) และ รหัสผา่น

(password) 

  

  

4. ผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร จะจัดสง่ขอ้ความผ่านทางจดหมาย
อเิล็กทรอนกิส ์(E-Mail) ใหแ้กผู่ใ้ชบ้รกิารตามทีข่อคดัคน้ขอ้มูลภายใน 7 วนัท าการ และใหผู้ใ้ชบ้รกิาร

เดนิทาง มารับดว้ยตนเองหรอืมอบอ านาจ ณ จดุรับบรกิารคดัคน้ขอ้มลู ตามทีแ่จง้ในผลการคัด

คน้ขอ้มลู ในวนัเวลาราชการ 

  

  
5. ผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร ขอสงวนสทิธใินการเรยีกเก็บคา่ธรรมเนยีมแผน่
ละ 6 บาท หรอืตามระเบยีบทางราชการก าหนด   

 

6. ผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร ขอสงวนสทิธทิีจ่ะเปลีย่นแปลงรูปแบบขอ้มลู 

รอบการจัดสง่ขอ้มลู รอบระยะเวลาทีจั่ดสง่ขอ้มลู และรูปแบบขอ้มลูของบรกิาร RDInter Tax-Form โดยผู ้

ใหบ้รกิารขอ้มูลแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร จะแจง้ใหท้ราบลว่งหนา้ 
  

 

7. บรกิาร RDInter Tax-Form ใชเ้พือ่ประโยชนใ์นการใหบ้รกิารยืน่ค าขอคดัคน้ขอ้มูลแบบแสดงรายการภาษี 
และขอ้มลูขา่วสาร ตรวจสอบขอ้มลูสว่นบคุคล และ/หรอืบรษัิท ขอ้มลูนีส้ามารถใชเ้ป็นหลักฐานประกอบการ

ท านติกิรรรม และไมข่ดัตอ่มาตรา 10 แหง่ประมวลรัษฎากรและมาตรา 15 (5) (6) ตาม พ.ร.บ. ขอ้มลูขา่วสาร
ของทางราชการ 

  

 

8. ผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร ขอสงวนสทิธใินการเปลีย่นแปลงขอ้ก าหนด

และเงือ่นไขการใชบ้รกิาร RDInter Tax-Form ส าหรับคัดคน้ขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร 

ไดต้ามแตจ่ะเห็นสมควร นอกจากนี้ผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร มสีทิธทิีจ่ะ
ยกเลกิบรกิารดงักลา่วนีไ้ด ้ไมว่า่ทัง้หมดหรอืบางสว่น หรอืเฉพาะแตผู่ใ้ชบ้รกิารรายใดรายหนึง่เมือ่ใดก็ได ้โดย

ผูใ้หบ้รกิารขอ้มลูแบบแสดงรายการภาษี และขอ้มลูขา่วสาร จะแจง้ใหท้ราบลว่งหนา้ 

  

  
  

  
  

 

 

http://10.2.37.124/online-doc/Information/attach_doc.asp

